令和２年９月２日

市 町 村 ス ポ ー ツ 主 管 課 長 様

新 潟 県 ス ポ ー ツ 推 進 委 員 協 議 会 長 様

公 益 財 団 法 人 新 潟 県 ス ポ ー ツ 協 会 長 様

一般社団法人新潟県レクリエーション協会長 様

新潟県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会長 様

新 潟 県 体 育 施 設 協 会 長 様

 新潟県県民生活・環境部スポーツ課長

「スポーツ事業継続支援補助金」の積極的な活用について

 標記補助金の活用について、８月４日付け文書により周知しておりますが、ス

ポーツ庁から改めて積極的な活用の依頼がありましたのでお知らせいたします。

スポーツ庁では令和２年度第２次補正予算事業の一環として、新型コロナウイ

ルス感染拡大の影響により活動自粛を余儀なくされたスポーツ関係団体や個人

事業主が実施する、感染対策を伴う活動の再開・継続に向けた積極的取組に対し、

必要な支援を行うこととされ、10 月 31 日まで募集を行っています。

ついては、貴管下の関係者に対し改めて周知いただきますようお願いいたしま

す。

（添付資料）
・ 「スポーツ事業継続支援補助金」の公募（PR チラシ）

（補助金概要）※詳細は、下記ホームページをご確認ください。

・https://www.japan-sports.or.jp/tabid1281.html

担当：スポーツ課

企画係 田浪 電話：025-280-5091